
 1/3 
 

 

 

Usnesení 

č. 4/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 21. 3. 2023 

1. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Pardubického kraje – oddělení silničního 
hospodářství, oznámení o zahájení správního řízení – úplná uzavírka silnice I. třídy č. 
17 v rámci akce „Oprava železničního přejezdu Heřmanův Městec“. Přes obec 
Kobylnice je vedena po dobu uzavírky částečná objížďka. Uzavírka v termínu od 3. 4. 
2023 do 18. 4. 2023. 
OZ bere na vědomí. 

2. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Přelouč – Odbor stavební rozhodnutí o 
povolení úplné uzavírky silnice II/322 v úseku obce Kojice, v termínu od 1. 3. 2023 do 
11. 4. 2023. Důvodem je provádění stavby „Modernizace II/322 Kojice – obchvat“ – II. 
Etapa. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ bere na vědomí od Okresního soudu v Kutné Hoře Rozsudek jménem republiky o 
prodloužení doby omezení opatrovnictví pro L. K. Prodloužení opatrovnictví pro obec, 
jako opatrovníka se prodlužuje na dobu 5 let. 
OZ bere na vědomí. 

4. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Čáslav – odboru dopravy rozhodnutí a 
povolení úplné uzavírky silnice III/33815 v obci Rohozec z důvodu opravy objízdných 
tras po dokončení stavebních prací na obchvatu I/38 Církvice. Uzavírka bude 
v termínu od 21. 3. 2023 do 20. 4. 2023. 
OZ bere na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – stavební úřad, Územní 
souhlas s umístěním stavby „Vodovodní přípojky v Kobylnicích“. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ schvaluje Dodatek číslo 2 k nájemní smlouvě pro J. B., Kobylnice 3 na dobu od 1. 
4. 2023 do 30. 6. 2023. Od 1. 4. 2023 se zvyšuje nájem na částku 2.000 Kč měsíčně. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

7. OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

8. OZ schvaluje Návrh Závěrečného účtu obce Kobylnice za rok 2022. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

9. OZ souhlasí a schvaluje Účetní závěrku obce Kobylnice za rok 2022. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 



 2/3 
 

 

 

10.  OZ souhlasí a schvaluje Účetní závěrku MŠ Kobylnice za rok 2022. Výnosy MŠ 
činily 2.667.836 Kč a náklady 2.667.755,02 Kč. MŠ zaznamenala za rok 2022 zisk ve 
výši 80,98 Kč. Tento zisk bude použit do Rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného 
výsledku hospodaření. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

11.  OZ schvaluje podání výběrového řízení na zhotovitele domovních vodovodních 
přípojek. Pro výběrové řízení osloví tyto společnosti VPK Suchý s. r. o. Zásmuky, 
Stavitelství Řehoř s. r. o. Černošice, TELSIG-servis spol. s. r. o. Velký Osek, T4 
Building s. r. o. Kolín a společnost Zepra stavby s. r. o. Nová Ves I. Vodovodní 
přípojky budou realizovány jako veřejná zakázka malého rozsahu v objemu do 6 
milionů. Dále OZ schvaluje komisi pro otevírání obálek pro toto výběrové řízení, a to 
ve složení Veselá Ivana, Staňková Eva a Ing. Jiří Březina. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

12.  OZ schvaluje Smlouvu o daru, která bude uzavřena s vlastníkem nemovitosti a obcí 
Kobylnice, která je investorem domovních vodovodních přípojek. Smlouva o daru 
bude uzavřena na rozvoj infrastruktury obce – vodovodní přípojku. Smlouva o daru 
bude na částku 20.000 Kč. Dále OZ schvaluje případné sepsání Splátkového 
kalendáře.  
OZ souhlasí 5 hlasy. 

13.  OZ schvaluje vyjádření se k územní studii, dokumentaci pro územní řízení a 
výstavbu rodinných domů na pozemku parc. č. 131/1 – majitelem je Ing, Jitka 
Križáková. OZ zpracovalo vyjádření k této průvodní zprávě. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

14.  OZ schvaluje podání Žádosti o poskytnutí dotace z Programu 2021 – 2024 pro 
poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy 
venkova. Obec bude čerpat částku 200.000 Kč a bude zpětně zúčtována na nákup 
traktoru, který již obec zakoupila. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

15.  OZ schvaluje akci Vítání občánků, která se uskuteční v neděli 26. 3. 2023 od 14.00 
hodin. 
OZ schvaluje 5 hlasy. 

16.  OZ schvaluje nákup 2 kusů betonových panelů přes struhu u rybníka v částce cca 
2000 Kč. 
OZ schvaluje 5 hlasy. 

17. OZ bere na vědomí zahájení výstavby vodovodu v naší obci a to v měsíci 4/2023, 
doba realizace je přibližně 10 měsíců. 
OZ bere na vědomí. 

      

Usnesení č. 4/2023 schváleno 5 hlasy. 



 3/3 
 

 

 

Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne: 18. 4. 2023. 


